2

Законодательная Дума Хабаровского края
Постоянный комитет по вопросам социальной политики
РЕШЕНИЕ

03.12.2019

№
4

г. Хабаровск
Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
В целях осуществления контроля за соблюдением и исполнением Закона Хабаровского края № 387 «О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» в части предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Хабаровского края на софинансирование их расходных обязательств на обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, заслушав и обсудив информацию об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам социальной политики
РЕШИЛ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать депутатам Законодательной Думы Хабаровского края продолжить мониторинг организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций.
3. Рекомендовать органам исполнительной власти Хабаровского края рассмотреть возможность увеличения выделяемых средств из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Хабаровского края на софинансирование расходных обязательств на обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Хабаровского края:

4.1. Принять меры по устранению нарушений, выявленных Управлением  Роспотребнадзора по Хабаровскому краю по обеспечению учащихся муниципальных общеобразовательных организаций физиологическим питанием и по организации их питания, указанных в соответствующих предписаниях.
4.2. Усилить контроль за организацией питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций.

4.3. Осуществлять информирование населения об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций.
5. Рекомендовать представительным органам городских округов и муниципальных районов края рассматривать вопросы организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций.
Председатель постоянного комитета

    О.В. Ушакова
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам социальной политики\resh_s_4-7_soc05.doc/uor_soc03/03.12.2019 16:44:00
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам социальной политики\resh_s_4-7_soc05.doc/uor_soc03/03.12.2019 16:44:00